26.11.2019г.№4/367-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Контрольно-счетной палате муниципального образования «Аларский район»
Заслушав главу муниципального образования «Забитуй» Павленко С.П.., руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г.№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Забитуй»

РЕШИЛА:

1. Передать на срок с 01.01.2020г. по 31.12.2022г. Контрольно-счетной палате муниципального образования «Аларский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения;

- полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-ревизионной комиссии МО «Забитуй»
2. Думе муниципального образования «Забитуй» заключить с Думой муниципального образования «Аларский район» соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования «Аларский район» полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотрев в нем срок действия соглашения, основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также финансовые санкции за неисполнение соглашения.

3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Забитуйский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы
Глава муниципального образования «Забитуй»
С.П.Павленко